

## شهرداری در فرهنگ‌سازی ترافیک فعالیت ندارد



رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ گفت: **در بحث فرهنگ‌سازی ترافیک، از شهرداری به عنوان متولی مدیریت شهر فعالیت نمی‌بینیم. شهر فعالیت نمی‌بینیم.** سردار محمدرضا مهماندار به فارس گفت: در حوزه راهنمایی و فرهنگی، آموزشی و اطلاع‌رسانی نسبت به کارهای عملیاتی و انتظامی بیشتر بوده و می‌توان گفت اثربخشی اقدامات فرهنگی ۷۰درصد و عملکرد انتظامی ۳۰درصد است. وی ادامه داد: مهم‌ترین موضوعی که با روح و روان آدم‌ها در ارتباط است ترافیک است. می‌توان گفت مهم‌ترین موضوعی که به مردم آسیب می‌رساند نیز همان ترافیک است. وی به مسئولیت اجرایی پلیس پرداخت و گفت: اجزای قوانین و مقررات وظیفه پلیس راهبر است، اما به دلیل خلأهای موجود در زمینه فرهنگ‌سازی راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ گفت: در بحث فرهنگ‌سازی از شهرداری به عنوان متولی مدیریت شهرداری فعالیت نمی‌بینیم. سردار مهماندار ادامه داد: نبود یا کمبود سیستم حمل و نقل عمومی افراد را تشویق به استفاده از خودروهای شخصی می‌کند، اما در ساعات پیک بعدازظهر ۷۰درصد سطح معیار را خودروهای شخصی اشغال می‌کنند و این یعنی سنگینی ترافیک و افزایش زمان سفر. سردار مهماندار به دو راهکار موجود در این زمینه پرداخت و گفت: توسعه سیستم حمل و نقل عمومی به ویژه مترو می‌تواند در کاهش ترافیک مؤثر باشد؛ اتوبوس و تاکسی کمک‌کننده هستند، اصل حمل و نقل عمومی بر عهده مترو است. راهکار بعدی این است که هزینه استفاده از خودروهای شخصی افزایش پیدا کند تا دیگر برای افراد صرف نکند که از خودروی شخصی برای تردد استفاده کنند. سردار مهماندار گفت: به نظر من مهم‌ترین مشکل ترافیک تهران استفاده زیاد از خودروهای شخصی است که باید با فرهنگ‌سازی و توسعه سیستم حمل و نقل عمومی آن را اصلاح کنیم.

## سارقان مسلح بازداشت شدند



**سارقان مسلح که شامگاه سه‌شنبه به خانه‌ای در خیابان دولت تهران دستبرد زده بودند بازداشت شدند.** سرهنگ کارخانه، سر کلانتر نسوم پلیس پیشگیری پایتخت توضیح داد: اعضای این باند در نبود صاحب‌خانه با شکستن حفاظ و پنجره آشپزخانه وارد شده و پس از گشودن در گاو صندوق ۸۰میلیون پول و یک میلیون تومان پول نقد را سرقت کردند. سارقی که وارد خانه شده بود هنگام خروج ناگهان با صاحب‌خانه و پسرش مواجه شده و اقدام به تیراندازی می‌کند، اما هنگام شلیک با کلت مرمی، اسلحه گیر کرده و سارقی با استفاده از گاز اشک‌آور موفق به فرار می‌شود. او در خیابان تلاش می‌کند با سرعت یک خودروی عبوری از محل دور شود که مأموران کلانتری ۱۳۳ قلهک که با تماس شهروندان با ماجرا با خبر شده بودند در محل حاضر شده و متهم را بازداشت می‌کنند. سرهنگ کارخانه گفت: متهم در بازجویی‌ها اعضای باند را به پلیس معرفی کرد که مأموران پلیس قدم به مخفیگاه مجردي متهمان در میدان امام حسین گذاشتند و سه متهم را بازداشت و اموال سرقتی را کشف کردند. در بررسی‌ها معلوم شد که یکی از سارقان دارای دو فقره سرقت است و سال‌های ۹۳ و ۹۵در زندان بوده‌است و یک نفر هم سابقه کیف‌قاپی دارد. متهم اصلی که مردی ۳۲ساله و معتاد به مواد مخدر است، گفت: اهل شهری در غرب کشور است که ۲۰روز قبل برای تأمین مخارج زندگی‌اش به تهران آمد، اما تصمیم به سرقت گرفت. او گفت: مدتی قبل در حالی که سه فرزند دارم با کلت مرمی، اسلحه گیر کرده و سارقی با استفاده از گاز اشک‌آور همسر فوت شد. به خاطر اینکه بیکار بودم تصمیم گرفتم برای سرعت به تهران بیایم که دستگیری شد.

## قتل در لرستان دستگیری در تهران

**مجرم سابقه‌دار که در شهرستان خرم آباد با اسلحه کلاشینیکف مردی را به قتل رسانده بود در تهران بازداشت شد.** به گزارش خبرنگار ما، هشت‌ماه قبل مأموران پلیس آگاهی لرستان از قتل مردی با شلیک گلوله با خبر و راهی محل شدند. بررسی‌ها نشان داد مقتول با رگبار اسلحه کلاشینیکف به قتل رسیده است. در گام بعدی مأموران پس از بررسی دوربین‌های مدار بسته، قاتل را که از خلاقکاران معروف بود شناسایی کردند. تحقیقات مأموران پلیس نشان داد قاتل پس از فرار به تهران رفته و زندگی مخفیانه‌ای را آغاز کرده است. بدین ترتیب تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی لرستان برای دستگیری قاتل فراری راهی تهران شدند تا اینکه در نهایت روز سه‌شنبه نهم مردامه مخفیگاه‌وی را شناسایی و در اقدامی غافلگیرانه قاتل را دستگیر کردند. متهم پس از تحقیقات ابتدایی با صدور قرار عدم صلاحیت از سوی قاضی محسن مدبر وروستا، باز پرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران در اختیار مأموران پلیس آگاهی لرستان قرار گرفت و برای تحقیقات تکمیلی به شهرستان محل حادثه منتقل شد.

«از کتکور و استرس آن خسته شده‌ام و دوست دارم به زندگی ام پایان بدهم» این دست نوشته دختر کتکوری است که یک روز قبل از اعلام نتایج کتکور سراسری به طرز مرعوزی در خانه مجردی‌اش به کام مرگ رفته است. تحقیقات درباره این حادثه به دستور باز پرس جنایی ادامه دارد.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۲۱:۵۵ شامگاه سه‌شنبه نهم مردادماه امسال قاضی منافی آذ، باز پرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران کلانتری ۱۳۱ سلیمانیه‌از مرگ مشکوک دختر نوجوانی با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شد.

تیم جنایی در محل حادثه که خانه‌ای حوالی کلانتری بود با جسد دختر ۱۹ساله‌ای به نام شهین روبه‌رو شدند که به طور مشکوکی فوت کرده بود. بررسی‌ها نشان داد روی دستان و بینی دختر



**مردی که متهم است یک‌سال قبل دختر تنهایی را در یکی از محله‌های تهران به قتل رسانده و جسدش را در استان سمنان رها کرده‌بود با اعلام گذشت اولیای دم از مرگ فاصله گرفت.** به گزارش خبرنگار ما، نهم آذر سال قبل مأموران پلیس شهرستان ایوانکی استان سمنان با تماس شهروندی در جریان کشف جسد دختر جوانی در کانال آبی حوالی روستای چندان قرار گرفتند و راهی محل شدند.

مأموران در نخستین گام هویت دختر فوت شده را به نام سعیده۲۵ساله شناسایی کردند که مشخص شد وی اهل تهران است که پس از مرگ، جسدش به طرز مرعوزی در این مکان رها شده است. همزمان با ادامه تحقیقات، خانواده سعیده جسد دختر شان را شناسایی و اعلام کردند مدتی است وی با اجاره خانه‌ای به صورت تنها زندگی می‌کرده است و از او خبری نداشت‌اند.

کارگر جوان به میز محاکمه رسید

# قتل اشتباهی بر سر تنبلی همکار

**کارگر ساختمانی که از دو سال قبل به اتهام قتل پسر مالک ساختمان در بازداشت به سر می‌برد مدعی است قصد تنبیه کردن همکار تنبلیش را داشته که ضربه او ناخواسته به مقتول بر خورد کرده است.**

به گزارش خبرنگار ما، تابستان سال ۹۵، مأموران پلیس از مرگ مشکوک پسر جوانی در یکی از بیمارستان‌های شهر باخبر و راهی محل شدند. شواهد نشان می‌داد مقتول ۲۰ساله به نام مبین در جریان درگیری دو کارگر ساختمانی بر اثر اصابت میله به سرش مجروح شده و بعد از انتقال به بیمارستان بر اثر شدت جراحات فوت کرده بود.

با انتقال جسد به پزشکی قانونی، پدر مقتول که به شدت گریه می‌کرد و شاهد حادثه بود در توضیح به مأموران گفت: «در لواسان ساختمانی در حال ساخت داشتم که روز گذشته دو نفر از کارگران ساختمان به نام احمد و هادی با هم درگیر شدند. احمد با سنگ شیشه تلویزیون هادی را شکسته بود. وقتی درگیری آنها را دیدم جلو رفتم و آنها را جدا کردم. احمد دست بردار نبود به همین خاطر با پیمانکار ساختمان تماس گرفتم بود تا از او کمک بگیرد. مرد پیمانکار وقتی به ساختمان آمد سعی کرد آنها را آرام کند، اما احمد بیشتر عصبانی شد و میل گردی را برداشت و به سمت او پرتاب کرد. مرد پیمانکار به سرعت جاخالی داد که همان لحظه میل گرد به گردن پسرم خورد. مبین دچار خونریزی شدید شده بود که بلافاصله با اورژانس تماس گرفتم، اما وقتی او را به بیمارستان رساندم به خاطر خونریزی شدید فوت کرد.»

با توضیحات پدر مقتول، پرورنده با موضوع قتل عمد تشکیل شد و در اولین گام از تحقیقات احمد بازداشت شد. احمد در پلیس آگاهی تحت بازجویی قرار گرفت و با اقرار به جرمش در شرح ماجرا گفت: «من و هادی کارگر ساختمان نیمه کاره‌ای در لواسان بودیم. هادی پسر تنبلی بود و همیشه کارهای سخت را به من سپرد و از زیر کارها در می‌رفت به همین دلیل با او مشکل داشتم. روز حادثه از دست افتارهای هادی به شدت عصبانی بودم و می‌خواستم هر طور شده او را ادب کنم. این بود که با هم درگیری شدیم،

# مرگ غم‌انگیز دختر کتکوری بررسی می‌شود

۱۹ساله جسد نواری پهنی چسبانده شده‌است که حکایت از این داشت وی بر اثر انسداد مجاری تنفسی به کام مرگ رفته است. از سوی دیگر مأموران دریافتند دختر فوت شده مدتی است این خانه را به صورت مجردی اجاره کرده و مشغول درس خواندن برای شرکت در کتکور سراسری بوده است.

مأموران در بررسی محل حادثه دست نوشته‌ای از شهین کشف کردند که وی نوشته بود از کتکور و درس خواندن و استرس آن خسته شده است و به همین دلیل به زندگی‌اش پایان داده است. در قسمت دیگری از نوشته آمده بود که مدتی است در حال درس خواندن برای شرکت در کتکور هستم و استرس زیادی دارم به طوریکه دیگر از کتکور دادن خسته شدم. خواهر دختر فوت شده که موضوع را به مأموران پلیس خبر داده بود، گفت: خواهرم به صورت مجردی زندگی

# اعلام گذشت از قاتل دختر تنها

## نقص تحقیقات یکی از دلایل اعلام گذشت اولیای دم بود

بررسی‌های فنی مأموران نشان داد صاحبخانه سعیده، مرد جوانی به نام شاهین است که چند روز قبل از کشف جسد به خانه وی رفت و آمد داشته است. بنابراین مأموران شاهین را به عنوان مظنون حادثه بازداشت کردند. متهم در بازجویی‌ها ابتدا منکر جرم خود شد، اما در نهایت مدعی شد که فقط جسد سعیده را به حوالی گرمسار انتقال داده است. وی در ادعایی گفت: مدتی قبل خانم‌ام را برای اجاره به بنگاهی سپردم تا اینکه چهارماه قبل بنگاه‌دار با من تماس گرفت و گفت خانم‌ام را به دختر مجردی اجاره می‌دهم، یا نه؟ وقتی به بنگاه رفتم و سعیده را دیدم قبول نکردم، اما در نهایت با اصرار او خانم‌ام را به او اجاره دادم. مدتی بعد پشیمان شدم و تصمیم گرفتم سعیده را از خانم‌ام بیرون کنم، اما او می‌گفت که قرار داد یک‌ساله دارد و تا پایان قراردادش خانم‌ام را تخلیه نمی‌کند. هر چقدر اصرار کردم فایده‌ای نداشت تا اینکه چند روز قبل به خانم‌اش رفتم و برای ماندن او شرایطی را تعیین کردم. قرار شد سعیده درباره شرایط من فکر کند و جواب بدهد در غیر اینصورت خانم‌ام را تخلیه کند. روز حادثه دوباره به خانم‌اش رفتم تا دوباره با هم حرف بزنیم و ببینم شرایط مرا پذیرفته است یا نه؟ وی نمی‌دانم سعیده چطور فوت کرده است و آن روز از قرارداداش خبر نداشتم. پس از تحقیقات تکمیلی به دستور بازپرس متهم پس از تحقیقات تکمیلی به دستور بازپرس اصرار کردم فایده‌ای نداشت تا اینکه چند روز قبل به خانم‌اش رفتم و برای ماندن او شرایطی را تعیین کردم. در حالی که چند روز قبل پزشکی قانونی جواب بدهد در غیر اینصورت خانم‌ام را تخلیه کند. اعلام کرد به خاطر فساد نعشی جسد قادر به تشخیص علت مرگ سعیده نیست، پدر قربانی به دادسرای امور جنایی تهران آمد و اعلام کرد متهم را می‌بخشد. بدین ترتیب مرد جوان که متهم است مستأجرش را به قتل رسانده و جسد او را در حوالی ایوانکی رها کرده‌است از طناب دار فاصله گرفت.

رفتارهای پرخطر بیشتر در زمان فراغت نوجوانان و جوانان رخ می‌دهد و گسترش می‌یابد؛ با توجه به علایق و سلاقی فرزندان، برای اوقات فراغت آنان برنامه‌ریزی کنید.

عدم برنامه‌ریزی مناسب برای اوقات فراغت جوانان و نوجوانان می‌تواند پیامدهای ناگوار و غیر قابل جبرانی را برای آنان به همراه داشته باشد.

والدین امکان معاشرت فرزندانشان را با دوستان قابل اعتماد آنها فراهم کنند. گروه‌های همسال نقش مهمی در سلامت نوجوانان و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی دارند؛ بنابراین برای اطمینان بیشتر، توصیه می‌شود به نحوی با خانواده آنها ارتباط برقرار کنند.

کسب مهارت در یکی از رشته‌های فنی مورد علاقه به ویژه برای پسران می‌تواند، علاوه بر پر کردن اوقات فراغت و پیشگیری از طمعانات بیشتر، توصیه می‌شود به نحوی با فرزندانانت حداقل در یکی از رشته‌های ورزشی مهارت کافی به قتل عمومیش اعتراف کرد و گفت: «عمومیم به رابطه

من و همسرش مظنون شده بود به همین دلیل چند ماه قبل همسرش را اوادار کرد با پوشیدن لباس مردانه مرا به قتل برساند، اما شب حادثه پدر و برادرم به قتل رسیدند. وقتی از عمومیش شکایت کردم او که با قرآن وثیقه آزاد شده بود و با دوستم حسن همدست شد تا مرا به قتل برساند. روز حادثه حسن و عمومیرا تا اوآوان تعقیب کردم. حسن مشغول کندن قبر بود تا جسد مرا بعد از قتل دفن کند که عمومیم متوجه من شد، من هم به او شلیک کردم.»

بعد از توضیحات متهم، دوست او حسن ۲۸ساله نیز بازداشت شد اما جرمش را انکار کرد و گفت: «نمی‌دانستم ایرج ما را تعقیب می‌کند تا اینکه با شنیدن صدای گلوله متوجه ماجرا شدم. در قتل نقشش نداشتم.»

پرورنده دو متهم به شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و در اولین جلسه محاکمه، ایرج از اتهام رابطه نامشروع با همسر عمومیش تبرئه شد، اما به اتهام قتل عمد به قصاص محکوم شد. تیرن نیز به اتهام معاونت در قتل به ۱۵سال حبس محکوم شد.

## مرکز فوریت‌های پلیس پایتخت خدمات غیر فوریتی می‌دهد



**معاون عملیات پلیس پایتخت گفت: مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ علاوه بر رسیدگی به نیازهای فوریتی، خدماتی غیر فوریتی از جمله مشاوره و پیگیری تلفنی پرونده‌های سرقت خودرو را به شهروندان ارائه می‌کند.** به گزارش خبرنگار ما، سردار پرویز یعقوبی با اشاره به اهمیت کارکرد مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در پیشگیری از جرم، بر برخورد با مجرمان و رسیدگی به امور انتظامی شهروندان گفت: روزانه به طور متوسط سه‌هزار تماس از سوی شهروندان در خصوص مزاحمت‌هایی همچون سد معبر، به صدا در آمدن آژیر خودرو، باز بودن درهای خودرو، پایین بودن شیشه و... با این مرکز برقرار می‌شود. سردار یعقوبی گفت: پلیس ۱۱۰ با استفاده از سامانه‌های موجود در مرکز ۱۱۰ به صورت لحظه‌ای اقدامات لازم را به عمل می‌آورد، اما به زعم تلاش‌ها برای رفع مزاحمت‌ها، به دلایل متعدد از جمله «فروش قولنامه‌ای خودرو به شخص ثالث، تعویض شماره تلفن و عدم اعلام آدرس جدید یا در دسترس نبودن تلفن و...» حدود ۱۵درصد تماس‌های شهروندان در خصوص رفع سد معبر به نتیجه نمی‌رسد و شهروندان بر این باورند که اقدام خاصی از سوی پلیس ۱۱۰ صورت نگرفته است.

وی افزود: برخی از شهروندان به لحاظ عدم آشنایی با مصادیق «عدم مزاحمت» از جمله پارک مقابل مغازه، پارک مقابل تابلو قفل پل و... با مرکز ۱۱۰ تماس می‌گیرند که این عمل نه تنها اقدام خاصی از سوی پلیس در پی نخواهد داشت بلکه موجب اشغالی خطوط مرکز ۱۱۰ نیز خواهد شد. سردار یعقوبی گفت: با توجه به اختیارات قانونی که به پلیس داده شده، قرار شده است تا در ماه جاری اطلاع‌رسانی درباره ثبت تغییر آدرس و شماره تلفن، ثبت رسمی مالکیت خودروها و... صورت پذیرد. بدیهی است که در پایان مدت تعیین شده پلیس ۱۱۰ اقدام به استفاده از ابزارهای قانونی خود کرده و تمامی مسئولیت‌های قانونی متوجه شخص مالک اصلی خودرو (ثبت رسمی در سامانه) خواهد بود.

معاون عملیات پلیس پایتخت، یکی دیگر از خدمات جانبی پلیس ۱۱۰ را ارائه مشاوره در حوزه‌های قضایی، خانواده، تنظیم پرونده دادماند با برقراری تماس با پلیس ۱۱۰ و تشکیل پرونده دادماند با برقراری تماس با پلیس ۱۱۰ و اعلام شماره پرورنده بدون نیاز به حضور در مراجع انتظامی و اتلاف وقت از وضعیت پیدایش خودرو و موتورسیکلت خود مطلع خواهند شد.

## هشدار پلیس مهارت‌پیشگیری از آسیب‌پذیری فرزندان

رفتارهای پرخطر بیشتر در زمان فراغت نوجوانان و جوانان رخ می‌دهد و گسترش می‌یابد؛ با توجه به علایق و سلاقی فرزندان، برای اوقات فراغت آنان برنامه‌ریزی کنید.

عدم برنامه‌ریزی مناسب برای اوقات فراغت جوانان و نوجوانان می‌تواند پیامدهای ناگوار و غیر قابل جبرانی را برای آنان به همراه داشته باشد.

والدین امکان معاشرت فرزندانشان را با دوستان قابل اعتماد آنها فراهم کنند. گروه‌های همسال نقش مهمی در سلامت نوجوانان و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی دارند؛ بنابراین برای اطمینان بیشتر، توصیه می‌شود به نحوی با خانواده آنها ارتباط برقرار کنند.

کسب مهارت در یکی از رشته‌های فنی مورد علاقه به ویژه برای پسران می‌تواند، علاوه بر پر کردن اوقات فراغت و پیشگیری از طمعانات بیشتر، توصیه می‌شود به نحوی با فرزندانانت حداقل در یکی از رشته‌های ورزشی مهارت کافی به قتل عمومیش اعتراف کرد و گفت: «عمومیم به رابطه

من و همسرش مظنون شده بود به همین دلیل چند ماه قبل همسرش را اوادار کرد با پوشیدن لباس مردانه مرا به قتل برساند، اما شب حادثه پدر و برادرم به قتل رسیدند. وقتی از عمومیش شکایت کردم او که با قرآن وثیقه آزاد شده بود و با دوستم حسن همدست شد تا مرا به قتل برساند. روز حادثه حسن و عمومیرا تا اوآوان تعقیب کردم. حسن مشغول کندن قبر بود تا جسد مرا بعد از قتل دفن کند که عمومیم متوجه من شد، من هم به او شلیک کردم.»

بعد از توضیحات متهم، دوست او حسن ۲۸ساله نیز بازداشت شد اما جرمش را انکار کرد و گفت: «نمی‌دانستم ایرج ما را تعقیب می‌کند تا اینکه با شنیدن صدای گلوله متوجه ماجرا شدم. در قتل نقشش نداشتم.»

پرورنده دو متهم به شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و در اولین جلسه محاکمه، ایرج از اتهام رابطه نامشروع با همسر عمومیش تبرئه شد، اما به اتهام قتل عمد به قصاص محکوم شد. تیرن نیز به اتهام معاونت در قتل به ۱۵سال حبس محکوم شد.

رفتارهای پرخطر بیشتر در زمان فراغت نوجوانان و جوانان رخ می‌دهد و گسترش می‌یابد؛ با توجه به علایق و سلاقی فرزندان، برای اوقات فراغت آنان برنامه‌ریزی کنید.

معاونت اجتماعی قانب - اداره آموزش و مشارکت عمومی